

BOLETIM DE MEDIÇÃO												TOMADA DE PREÇO Nº007/2022-FUNDEB				BM 06	
OBRA: CONTINUAÇÃO E CONCLUSÃO DO PRÉDIO DA ESCOLA FRANCISCO SOUZA DA COMUNIDADE MONTE MORIÁ				CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEMED)				CONTRATADA: J DOS R GONZAGA CONSTRUTORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)				28/02/2023					

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES																		
1.1	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M²	3,38	176,27		R\$ 595,79		-		-	3,38	-	3,38	-	595,79	-	595,79	-	100,00%
1.2	ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	UN	1,00	8.773,25		R\$ 8.773,25		-		-	1,00	-	1,00	-	8.773,25	-	8.773,25	-	100,00%
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UN	2,00	953,58		R\$ 1.907,16		-		-	2,00	-	2,00	-	1.907,16	-	1.907,16	-	100,00%
1.4	HABITE-SE	UN	1,00	2.547,62		R\$ 2.547,62		-		-	1,00	-	1,00	-	2.547,62	-	2.547,62	-	100,00%
1.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	4.116,28		R\$ 12.348,84		-		-	3,00	-	3,00	-	12.348,84	-	12.348,84	-	100,00%
1.6	BARRACÃO DE MADEIRA/ALMOXARIFADO	M²	8,00	287,23		R\$ 2.297,84		-		-	8,00	-	8,00	-	2.297,84	-	2.297,84	-	100,00%
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA																		
2.1	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APILONAMENTO	M³	200,00	105,79		R\$ 21.158,00		-		-	200,00	-	200,00	-	21.158,00	-	21.158,00	-	100,00%
2.2	ESCAVAÇÃO MANUALMENTE ATÉ 1,50 DE PROFUNDIDADE	M³	80,00	51,20		R\$ 4.096,00		-		-	80,00	-	80,00	-	4.096,00	-	4.096,00	-	100,00%
3	IMPERMEABILIZAÇÃO																		
3.1	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA, 2 DEÃOS	M²	155,00	32,64		R\$ 5.059,20		-		-	155,00	-	155,00	-	5.059,20	-	5.059,20	-	100,00%
4	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL																		
4.1	ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS																		
4.2	ALVENARIA DE TIJOLOS	M²	175,00	67,85		R\$ 11.873,75		-		-	175,00	-	175,00	-	11.873,75	-	11.873,75	-	100,00%
5	ESQUADRIAS																		
5.1	PORTAS																		
5.2	PORTA MAD. TRABALHADA C/ ADUELA E ALIZAR	M²	6,00	633,06		R\$ 3.798,36		-		-	6,00	-	6,00	-	3.798,36	-	3.798,36	-	100,00%
5.3	GRADE DE FERRO 7/8" SEC. QUADRADA ESPAÇAMENTO=10CM (INC. PINT. ANTI-CORROSIVA)	M²	9,00	524,30		R\$ 4.718,70		-		-	9,00	-	9,00	-	4.718,70	-	4.718,70	-	100,00%
5.4	JANELA MAD. TIPO BASCULANTE C/ CAIX. SIMPLES	M²	0,8	267,20		R\$ 213,76		-		-	0,80	-	0,80	-	213,76	-	213,76	-	100,00%
5.5	JANELA EM MADEIRA LAMBRIZADA	H	2,00	54,04		R\$ 108,08		-		-	2,00	-	2,00	-	108,08	-	108,08	-	100,00%
6	SISTEMAS DE COBERTURA																		
6.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M²	140,84	17,06		R\$ 2.402,73		-		-	140,84	-	140,84	-	2.402,73	-	2.402,73	-	100,00%
6.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E=0,5MM COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUSO IÇAMENTO	M²	150,00	150,67		R\$ 22.600,50		-		-	150,00	-	150,00	-	22.600,50	-	22.600,50	-	100,00%
6.3	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	5,52	81,60		R\$ 450,43		-		-	5,52	-	5,52	-	450,43	-	450,43	-	100,00%
6.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	30,00	62,32		R\$ 1.869,60		-		-	30,00	-	30,00	-	1.869,60	-	1.869,60	-	100,00%
6.5	ALAMBRADO P/ QUADRA (TUBO FO E TELA DE ARAME GALV. -12")	M²	5,52	552,83		R\$ 3.051,62		-		-	5,52	-	5,52	-	3.051,62	-	3.051,62	-	100,00%
7	REVESTIMENTO																		
7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M²	390,02	3,29		R\$ 1.283,17		-		-	390,02	-	390,02	-	1.283,17	-	1.283,17	-	100,00%
7.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M². ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCA	M²	142,00	37,14		R\$ 5.273,88		-		-	142,00	-	142,00	-	5.273,88	-	5.273,88	-	100,00%
7.3	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCA	M²	180,03	42,67		R\$ 7.681,88		-		-	180,03	-	180,03	-	7.681,88	-	7.681,88	-	100,00%
7.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREAS MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DA DAS PAREDES	M2	110,06	82,46		R\$ 9.075,55		-	81,88	5.749,61	191,94	-	191,94	-	15.827,37	-	15.827,37	-	100,00%
8	SISTEMAS DE PISOS																		
8.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA																		
8.1.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO DE (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO	M²	30,00	91,45		R\$ 2.743,50		-		-	30,00	-	30,00	-	2.743,50	-	2.743,50	-	100,00%
8.1.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM	M²	38,26	30,48		R\$ 1.166,16		-		-	38,26	-	38,26	-	1.166,16	-	1.166,16	-	100,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
8.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTAD EXTRA DE DIMENSÕES 45x45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M²	M²	90,91	55,18		R\$ 5.016,41		-		-	90,91	-	90,91	-	5.016,41	-	5.016,41	-	100,00%
8.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA																		
8.2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO DE (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M²	1,59	826,50		R\$ 1.314,14		-		-	1,59	-	1,59	-	1.314,14	-	1.314,14	-	100,00%
8.2.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2 CM	M²	100,00	30,48		R\$ 3.048,00		-		-	100,00	-	100,00	-	3.048,00	-	3.048,00	-	100,00%
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS																		
9.1	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA																		
9.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	27,00	7,49		R\$ 202,23		-		-	27,00	-	27,00	-	202,23	-	202,23	-	100,00%
9.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1,00	15,94		R\$ 15,94		-		-	1,00	-	1,00	-	15,94	-	15,94	-	100,00%
9.1.3	TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	24,63		R\$ 49,26		-		-	2,00	-	2,00	-	49,26	-	49,26	-	100,00%
9.1.4	TE, PVC SOLDÁVEL DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	5,92		R\$ 47,36		-		-	8,00	-	8,00	-	47,36	-	47,36	-	100,00%
9.1.5	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	9,00	13,81		R\$ 124,29		-		-	9,00	-	9,00	-	124,29	-	124,29	-	100,00%
9.1.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	5,81		R\$ 46,48		-		-	8,00	-	8,00	-	46,48	-	46,48	-	100,00%
9.1.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	9,78		R\$ 19,56		-		-	2,00	-	2,00	-	19,56	-	19,56	-	100,00%
9.1.8	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	6,57		R\$ 6,57		-		-	1,00	-	1,00	-	6,57	-	6,57	-	100,00%
9.1.9	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	7,70		R\$ 7,70		-		-	1,00	-	1,00	-	7,70	-	7,70	-	100,00%
9.1.10	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	33,66		R\$ 67,32		-		-	2,00	-	2,00	-	67,32	-	67,32	-	100,00%
9.1.11	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	45,38		R\$ 45,38		-		-	1,00	-	1,00	-	45,38	-	45,38	-	100,00%
9.1.12	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M³	2,39	3.626,96					2,39	8.661,18	2,39	-	2,39	-	8.668,43	-	8.668,43	-	100,00%
9.2	INSTALAÇÃO SANITÁRIA																		
9.2.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	10,00	14,73		R\$ 147,30		-		-	10,00	-	10,00	-	147,30	-	147,30	-	100,00%
9.2.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	7,00	24,62		R\$ 172,34		-		-	7,00	-	7,00	-	172,34	-	172,34	-	100,00%
9.2.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	1,00	41,99		R\$ 41,99		-		-	1,00	-	1,00	-	41,99	-	41,99	-	100,00%
9.2.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 40MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	M	31,00	57,76		R\$ 1.790,56		-		-	31,00	-	31,00	-	1.790,56	-	1.790,56	-	100,00%
9.2.5	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO	UN	1,00	41,24		R\$ 41,24		-		-	1,00	-	1,00	-	41,24	-	41,24	-	100,00%
9.2.6	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS 100 X 50MM	UN	3,00	53,40		R\$ 160,20		-		-	3,00	-	3,00	-	160,20	-	160,20	-	100,00%
9.2.7	TE, PVC, SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,00	8,82		R\$ 8,82		-		-	1,00	-	1,00	-	8,82	-	8,82	-	100,00%
9.2.8	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC 100 MM X 50 MM	UN	2,00	32,03		R\$ 64,06		-		-	2,00	-	2,00	-	64,06	-	64,06	-	100,00%
9.2.9	LUVA SIMPLES, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	10,00	15,59		R\$ 155,90		-		-	10,00	-	10,00	-	155,90	-	155,90	-	100,00%
9.2.10	LUVA SIMPLES PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	8,00	6,81		R\$ 54,48		-		-	8,00	-	8,00	-	54,48	-	54,48	-	100,00%
9.2.11	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,00	36,95		R\$ 36,95		-		-	1,00	-	1,00	-	36,95	-	36,95	-	100,00%
9.2.12	JUNÇÃO SIMPLES PVC JS 75 X 50MM	UN	1,00	30,97		R\$ 30,97		-		-	1,00	-	1,00	-	30,97	-	30,97	-	100,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
9.2.13	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,00	18,89		R\$ 18,89		-		-	1,00	-	1,00	-	18,89	-	18,89	-	100,00%
9.2.14	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO	UN	3,00	8,02		R\$ 24,06		-		-	3,00	-	3,00	-	24,06	-	24,06	-	100,00%
9.2.15	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO	UN	2,00	7,49		R\$ 14,98		-		-	2,00	-	2,00	-	14,98	-	14,98	-	100,00%
9.2.16	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO	UN	2,00	21,00		R\$ 42,00		-		-	2,00	-	2,00	-	42,00	-	42,00	-	100,00%
9.2.17	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	4,00	20,05		R\$ 80,20		-		-	4,00	-	4,00	-	80,20	-	80,20	-	100,00%
9.2.18	JOELHO 45 GRAUS, PVC, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	3,00	6,03		R\$ 18,09		-		-	3,00	-	3,00	-	18,09	-	18,09	-	100,00%
9.2.19	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	2,00	28,63		R\$ 57,26		-		-	2,00	-	2,00	-	57,26	-	57,26	-	100,00%
9.2.20	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	3,00	4,99		R\$ 14,97		-		-	3,00	-	3,00	-	14,97	-	14,97	-	100,00%
9.2.21	CAIXA DE INSPEÇÃO EM PVC D=300MM	UN	2,00	1.041,31		R\$ 2.082,62		-		-	2,00	-	2,00	-	2.082,62	-	2.082,62	-	100,00%
10 LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS																			
10.1	BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA ACLOPADA C/ ASSENTO	UM	2,00	2.999,16		R\$ 5.998,32		-		-	2,00	-	2,00	-	5.998,32	-	5.998,32	-	100,00%
10.2	CHUVEIRO EM PVC	UN	2,00	32,61		R\$ 65,22		-		-	2,00	-	2,00	-	65,22	-	65,22	-	100,00%
10.3	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, "44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	1.256,07		R\$ 2.512,14		-		-	2,00	-	2,00	-	2.512,14	-	2.512,14	-	100,00%
10.4	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO A FIXAÇÃO	UN	2,00	56,29		R\$ 112,58		-		-	2,00	-	2,00	-	112,58	-	112,58	-	100,00%
10.5	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	2,00	39,30		R\$ 78,60		-		-	2,00	-	2,00	-	78,60	-	78,60	-	100,00%
10.6	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	2,00	72,63		R\$ 145,26		-		-	2,00	-	2,00	-	145,26	-	145,26	-	100,00%
10.7	DISPENSER DE TOALHA DE PAPEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	72,28		R\$ 144,56		-		-	2,00	-	2,00	-	144,56	-	144,56	-	100,00%
10.8	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO	UN	2,00	146,88		R\$ 293,76		-		-	2,00	-	2,00	-	293,76	-	293,76	-	100,00%
10.9	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO INCLUSO FIXAÇÃO	UN	2,00	54,43		R\$ 108,86		-		-	2,00	-	2,00	-	108,86	-	108,86	-	100,00%
10.10	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	38,23		R\$ 76,46		-		-	2,00	-	2,00	-	76,46	-	76,46	-	100,00%
10.11	DISPENSER DE TOALHA DE PAPEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	89,71		R\$ 179,42		-		-	2,00	-	2,00	-	179,42	-	179,42	-	100,00%
10.12	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	955,68		R\$ 1.911,36		-		-	2,00	-	2,00	-	1.911,36	-	1.911,36	-	100,00%
10.13	CAIXA D'AGUA 2000L	UN	2,00	938,96		R\$ 1.877,92	1,00	938,96			1,00	-	1,00	1,00	938,96	-	938,96	-	100,00%
11 INSTALAÇÕES ELETRICAS																			
11.1 ACESSÓRIOS P/ ELETRODUTOS																			
11.1.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	10,11		R\$ 181,98		-		-	18,00	-	18,00	-	181,98	-	181,98	-	100,00%
11.1.2	CAIXA OCOTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	18,00	7,86		R\$ 141,48		-		-	18,00	-	18,00	-	141,48	-	141,48	-	100,00%
11.2 CABO UNIPOLAR																			
11.2.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	327,00	3,22		R\$ 1.052,94		-		-	327,00	-	327,00	-	1.052,94	-	1.052,94	-	100,00%
11.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	90,00	5,52		R\$ 496,80		-		-	90,00	-	90,00	-	496,80	-	496,80	-	100,00%
11.2.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	170,00	23,13		R\$ 3.932,10		-		-	170,00	-	170,00	-	3.932,10	-	3.932,10	-	100,00%
11.3 TOMADA E INTERRUPTORES																			
11.3.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	24,95		R\$ 199,60		-		-	8,00	-	8,00	-	199,60	-	199,60	-	100,00%
11.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	44,33		R\$ 354,64		-		-	8,00	-	8,00	-	354,64	-	354,64	-	100,00%
11.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	26,66		R\$ 213,28		-		-	8,00	-	8,00	-	213,28	-	213,28	-	100,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT. CONTR.	VALOR UNT	CUSTOS	PREÇO TOTAL DO CONTRATO	SUPRESSÃO		ADITIVO		QUANTIDADES MEDIÇÃO				VALORES MEDIÇÃO				%
							QTD	VALOR	QTD	VALOR	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	ANT	PERÍO.	ACUMUL.	SALDO	
11.3.4	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	33,84		R\$ 270,72		-			8,00	-	8,00	-	270,72	-	270,72	-	100,00%
11.4	QUADRO E DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO																		
11.4.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES E INSTALAÇÃO	UN	1,00	3.966,13		R\$ 3.966,13		-			1,00	-	1,00	-	3.966,13	-	3.966,13	-	100,00%
11.4.2	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	9,36		R\$ 28,08		-			3,00	-	3,00	-	28,08	-	28,08	-	100,00%
11.4.3	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	9,10		R\$ 9,10		-			1,00	-	1,00	-	9,10	-	9,10	-	100,00%
11.4.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	85,10		R\$ 340,40		-			4,00	-	4,00	-	340,40	-	340,40	-	100,00%
11.4.5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	85,27		R\$ 85,27		-			1,00	-	1,00	-	85,27	-	85,27	-	100,00%
11.5	ELETRODUTOS PVC FLEXÍVEL																		
11.5.1	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	101,00	8,95		R\$ 903,95		-			101,00	-	101,00	-	903,95	-	903,95	-	100,00%
11.5.2	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	100,00	15,30		R\$ 1.530,00		-			100,00	-	100,00	-	1.530,00	-	1.530,00	-	100,00%
11.6	LUMINÁRIAS LED DE SOBREPOR																		
11.6.1	LUMINÁRIAS TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	39,60		R\$ 633,60		-			16,00	-	16,00	-	633,60	-	633,60	-	100,00%
12	SISTEMAS DE FORROS																		
12.1	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	M²	91,64	60,92		R\$ 5.582,71		-	82,61	5.475,39	174,25	-	174,25	-	10.615,31	-	10.615,31	-	100,00%
12.2	FORRO EM LAMBRI DE PVC	M²	91,64	47,51		R\$ 4.353,82		-	82,61	4.456,81	174,25	-	174,25	-	8.278,62	-	8.278,62	-	100,00%
13	PINTURA E ACABAMENTOS																		
13.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M²	198,11	1,69		R\$ 334,81		-			198,11	-	198,11	-	334,81	-	334,81	-	100,00%
13.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS	M²	190,00	19,40		R\$ 3.686,00		-			190,00	-	190,00	-	3.686,00	-	3.686,00	-	100,00%
13.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	190,00	11,45		R\$ 2.175,50		-			190,00	-	190,00	-	2.175,50	-	2.175,50	-	100,00%
13.4	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	M²	64,43	9,99		R\$ 643,66		-			64,43	-	64,43	-	643,66	-	643,66	-	100,00%
14	SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO																		
14.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 6KG	UN	1,00	821,02		R\$ 821,02		-			1,00	-	1,00	-	821,02	-	821,02	-	100,00%
14.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINOCENTEN	UN	5,00	30,78		R\$ 153,90		-			5,00	-	5,00	-	153,90	-	153,90	-	100,00%
14.3	PINTURA DE MARCAÇÃO DE EXTINTOR EM PISO	M²	1,00	15,85		R\$ 15,85		-			1,00	-	1,00	-	15,85	-	15,85	-	100,00%
15	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA																		
15.1	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX/LETRAS BX. RELEVO - (40 X 30CM)	UN	1,00	7.074,76		R\$ 7.074,76	1,00	7.074,76											
15.2	RETIRADA DE ENTULHO C/ EQUIPAMENTO DISTÂNCIA ATÉ 5 KM	UN	50,00	44,65		R\$ 2.232,50		-			50,00	-	50,00	-	2.232,50	-	2.232,50	-	100,00%
15.3	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M²	80,00	5,25		R\$ 420,00		-			80,00	-	80,00	-	420,00	-	420,00	-	100,00%
15.4	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M²	325,00	67,85					325,00	22.051,25	162,50	162,50	325,00	-	-	11.025,63	11.025,63	-	100,00%
15.5	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M²	650,00	3,29					650,00	2.138,50	-	650,00	650,00	-	-	2.138,50	2.138,50	-	100,00%
15.6	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX/LETRAS BX. RELEVO - (40X30CM)	UN.	1,00	1.009,21					1,00	1.009,21	1,00	-	1,00	-	-	-	-	-	100,00%
TOTAL GERAL						R\$ 207.502,95			8.013,72	49.541,95				223.866,88	12.225,18	237.031,01	-	95,18%	
VALOR FINAL DA OBRA							249.031,18												
ACUMULADO ANTERIOR		NO PERÍODO			ACUMULADO ATUAL				SALDO CONTRATUAL				DATA		VALOR DO BM				
223.866,88		12.225,18			236.806,00								21/03/2023		12.225,18				
89,8951%		4,9091%			95,0909%														
J DOS R GONZAGA CONSTRUTORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)		PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI																	
Empresa/ Engenheiro Civil		Setor Técnico / Engenheiro Civil PMJ				Secretaria Municipal de Educação / Secretário													